«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ

РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2020 г.

                   № 360
	О возобновлении

пассажирских перевозок по внутримуниципальным маршрутам

В соответствии с решением межведомственного оперативного штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МР «Княжпогостский» от 21 апреля 2020 г., в целях реализации положений постановления Правительства Республики Коми от 15 апреля 2020 г. № 171 «О некоторых вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возобновить с 22 апреля 2020 г. пассажирские перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутримуниципальным маршрутам:

- № 151 «Емва – Ветью»;

- № 571 «Емва – Синдор»;

- № 172 «Емва – Вожаель»;

- № 549 «Емва – Мещура»;

- № 141 «Емва – Ракпас – Тракт»;

1.2. Организовать с 01 мая 2020 г. пассажирские перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутримуниципальному маршруту:

- № 143 «Емва – Дачи».

2. Обязать перевозчика, при оказании услуг по перевозке пассажиров и багажа по внутримуниципальным маршрутам, обеспечивать выполнение дополнительных мероприятий по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19):

- наличие неснижаемого запаса дезинфицирующих средств для уборки салона транспортного средства и кожных антисептиков для обработки рук водителей и пассажиров, в расчёте не менее чем на 5 дней;
- обеспечение водителей и пассажиров средствами для индивидуальной защиты органов дыхания;
- обеспечение заполняемости транспортного средства не более 50% от максимальной вместимости;
- дезинфекция салона транспортного средства каждые 2 часа с применением дезинфицирующих средств, эффективных в отношении вирусов, уделив особое внимание дезинфекции ручек, поручней, контактных поверхностей.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Княжпогостский»
А.Л. Кулика.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации

    А.Л. Немчинов